REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920239672460

Nome original: Ofício-Circular nº 275-2023 (Fernanda).pdf

Data: 17/08/2023 11:12:01

Remetente:

Ceicilene Evangelista de Sousa Ribeiro Costa

Subsecretaria da CGJ-PI

TJPI

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem para os devidos fins.

A todas as Diretorias do Foro e serventias extrajudiciais do Estado de Goiás, bem assim às
Corregedorias da Justiça Estaduais e do Distrito Federal.

A QUEM SE DESTINA?

O QUÊ?

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Ressalta que o o titular da serventia extrajudicial em referência apresentou os documentos
comprobatórios da comunicação à Delegacia de Investigações Criminais da Polícia Civil do Estado
de Goiás.

Enfatiza que, diante da gravidade dos fatos noticiados, tem-se a necessidade de se conferir ampla
divulgação, com a finalidade de resguardar direito de terceiros e a própria administração da
justiça.

Os eventos nºs 1, 2, 3 e 4 do PROAD nº 202304000403355 estão inseridos no inteiro teor do
Ofício Circular.

 OFÍCIO CIRCULAR Nº 275/2023

        ACESSE A ÍNTEGRA

  PROAD Nº 202304000403355

                    Cordialmente,
DESEMBARGADOR LEANDRO  CRISPIM
        Corregedor-Geral da Justiça.

Comunica que o Titular do 7º Tabelionato de Notas e Tabelionato e Oficialato de Registro de
Contratos Marítimos da Comarca de Goiânia/GO, Sr. Fernando Dias, informou à Diretoria do
Foro respectiva a ocorrência de possíveis irregularidades em instrumento de procuração em
causa própria lavrado às fs. 125-127 do Livro 1538N, em 09/09/2009, após pedido formulado
por Avancado Eireli – ME, Instituto Tecnológico Avançado.

LINK (Copia e cola)

https://tjdocs.tjgo.jus.br/d
ocumentos/691986